Курганская область
Куртамышский район
Обанинский сельсовет
Администрация Обанинского сельсовет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2014 года  № 20
с.Обанино

О внесении изменений  в постановление Администрации Обанинского сельсовета от 7 марта 2014 года № 06 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Обанинского сельсовета муниципальной  услуги «Принятие на  учет  граждан  в качестве  нуждающихся  в  жилых  помещениях на территории Обанинского сельсовета Куртамышского района Курганской области»

В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы Обанинского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест прокуратуры Куртамышского района от 27 мая 2014 года № 22-25-2014  Администрация Обанинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Протест прокурора Куртамышского района от 27 мая  2014 года № 22-2-2014 на постановление Администрации Обанинского сельсовета от 7 марта 2014 года № 06 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Обанинского сельсовета муниципальной  услуги «Принятие на  учет  граждан  в качестве  нуждающихся  в  жилых  помещениях на территории Обанинского сельсовета Куртамышского района Курганской области»»    удовлетворить и внести необходимые изменения:
          1)  в подпункте 9 пункта 10  Административного регламента цифру «68»  заменить на цифрой «66»;
          2) абзац третий пункта 11 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«С заявлением о принятии на учет должны быть представлены следующие документы, подтверждающие право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях:
1) паспорт гражданина или иной документ, удостоверяющий его личность;
2) документы, подтверждающие состав семьи (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, решение об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи);
3) справка с места проживания (регистрация по месту жительства о составе семьи и занимаемой жилой и общей площади; при наличии – домовая книга, технический паспорт на дом.
4) документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер. Решение о предоставлении жилого помещения;
5) справка органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту жительства заявителя, предоставляемая им в отношении себя и каждого члена его семьи;
6) справка из организации (органа) по учету объектов недвижимого имущества о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту жительства заявителя, предоставляемая им в отношении себя и каждого члена его семьи;
7) для граждан, проживающих в данном населенном пункте менее пяти лет, документы с прежнего места жительства, указанные в подпунктах 3,5,6 настоящего пункта.
Все  документы предоставляются в копиях с одновременным предоставлением оригинала.
Копии документов после проверки их соответствия оригиналу заверяются лицом, принимающим документы. Оригиналы возвращаются лицу, их представившему.;
       3) в пункте 12, в подпункте 1 пункта 13 Административного регламента цифру «2.6» заменить на цифру «11».
       2. Обнародовать настоящее постановление на доске объявлений Администрации Обанинского сельсовета в селе Обанино и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Обанинского сельсовета Колупаева С.А..

Глава Обанинского сельсовета                                                                          С.А.Колупаев

[bookmark: _GoBack]